

שבועת העדות פרק רביעי שבועות

ל

עין משפט גו כצוה

א א מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ב ב מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ג ג מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ד ד מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ה ה מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ו ו מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ז ז מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ח ח מ"י פ"י מ"י כ"ט
 ט ט מ"י פ"י מ"י כ"ט
 י י מ"י פ"י מ"י כ"ט
 יא יא מ"י פ"י מ"י כ"ט
 יב יב מ"י פ"י מ"י כ"ט
 יג יג מ"י פ"י מ"י כ"ט
 יד יד מ"י פ"י מ"י כ"ט
 טו טו מ"י פ"י מ"י כ"ט
 טז טז מ"י פ"י מ"י כ"ט

שבועת העדות. מנהגי בי"ד. תימה אמאי לרף קרא לעבד פסול לעדות כ"י המזבן (כ"י דף פה). מלא יומתו אבות על זנים חיפוק ליה משום דגמרינן לה לה מאסיה: **שלושה** אין באין לדין. אבל אי בעדים אריי רמי שציר דלורחא דמילתא לדין דקני זמרי ללא אמו טפי אכל בעלים לדין כל בעלי דיני רגילין ללא: **כל** כבודה בת מלך פנישה. וא"ת השתא עמי דלאירי בעדים מנא ליה למוטבי נשים דלמא הא דנקט קרא אנשים משום דכל כבודה בת מלך ויש לומר דגבי עדים ע"כ לרביינן ללא דלן עד מפי עד כשר אבל לדין ויכולה למסור טענותיה כד אחר: **מצוה** בבע"י דינין שיעמרו. ואס"ר יהודה מודה בגמרא דין לא בעדים דמלוה שיעמרו דלאמר"י כמסוך וקשה דכפרק בתרא דמועד קטן (דף כא. וסא) משמע דועמדו לא משמע עמידה דנפקא לן קריעה מעמוד מירקא איוב ויקרע וספרך אלף מעשה ועמד ואמר הכ"י והתניא בין עומד ובין יושב ומשי התם לא כשב יעמוד ויאמר הכא כמי ויקס ויקרע ו"ל דועמד שאין מעשה לאחוריו כי הכא משמע דהאי עמידה אכל ועמד שיש מעשה לאחוריו כי התם ועמד ואמר לא משמע עמידה כמו (פסויות דף כג.) עמידה וקדשה ועמדה ושאלת (כ"י דף קט.) ועמד וכתב כל נספיו לאחר (שם דף קג.) והא דלאמר לה כמי עמוד נס"פ מצות חלילה (יבמות דף קז. וסא) דמשמע דבעינן חלילה מעמוד לה משום דכתיב ועמד ואמר כדפי ועד דא"כ היא עיובא דכתיב כפרשה ככה דככה עיובא הוא אלף אמר לה לעמוד משום דמלוה בבעלי דיני לעמוד כלאמר הכא והיא אומר לה לעמוד ולטעון או שמה לחלוץ משום דחלילה היא כגמרא דין:1

שאו רצו ב"ד להושיב כ"י. והוא דפניהדריה פרק כון גדול (דף יב.) דלמא רבן שמעון בן שטח ינאי עמוד על רגלך ויעידו כן אמי דלא כ"י יהודה ולדידיה בשעת גמר דין הוה ולא ינשקת קולת עדות שהיא מחלת דין: **למאי** שלח י"ב ה"ל להפסיק זנותיה דלאמר"י פרק כל כתיבי הקודש (שבת דף קט.) מימי לי דכי אמי לורבא מרבנן קמי לדינא לא מנגינא רישא אכי סדיא עד דמהפסי בזכותיה: **למישרי** י"ה הגריה. כשאזו שני דינים צבת אחת דאם נא דין אחת מחלה לרין להקדימו דלאמר"י כשהדרינן (ד"ה. ס.) כקטן כגדול תשמעון אי נמי עשה דכבוד התורה עדיף דלאמר"י פרק בתרא דלכותות (דף קז.) יא

עם שאתך בתורה ובמצות השתדל לרדנו (ב) יפה רב עולא בריה רבב עילאי הוה ליה דינא קמיה רבב נחמן שלח ליה רב יוסף עולא חברו עמית בתורה ובמצות אמר למאי שלח לי לחנופי ליה הדר אמר למישרא בתיגריה א"י

שבועת העדות נוהגת באנשים ולא בנשים. דכתיב (ויקרא ה) והוא עדין בראוי להעיד וזה הכבוד ואשה פסולה האנשים: קרוניס. פסולין והי וניהו התם מפרס: ולא לעדות כשהדרינן (דף ס.) ילפינן לה כפסולין. כמו גזלן שהוא פסול מן התורה שנאמר (שמות כג) אל תשנה חמס: **אלא** בראוי להעיד בגמרא (נל.) מפרס למוטבי מאי: **כפי** כ"ד ושלא כפי כ"ד. אם מפי עלמו נשבע שאמר שטוה שאיני יודע לך עדות: **ומפי** אחרים. כגון מושבע אני עליכם שמונהו ומעידוי ואמרו לו אין אני יודעים לך עדות ולא הוילאו שטובה מתיים אינן חייבים עד שיכפרו ז' כב"ד דכתיב (ויקרא ה) אם לא יגיד וגו' נמקו שאליו היה מנגד היה מועיל וקרא במושבע מפי אחרים כתיב אבל מפי עלמו ילף ר' מאיר גנ"ש דמפרס בגמרא (נל.) ואפי' מון לנ"ד: מייבין. קרנן עולה ויורד: על דון השבועה. שארי לא נאמר כה ונעלם: ועל **שנבע עס** דזון העדות. שמועדים הם ויודעים לו עדות אבל שוגגים הם על הקרנן כשאר שגגת נטיוו לשבער דלוקימנא (ב) בלאמר יודע אני שטובה זו אסורה אבל איני יודע שחייבין עליה קרנן: ואין מייבין על שגגה. אם שוגגים הם לגמרי כשנורין שאין יודעין לו עדות ואחר כך נזכרו שהרי אנטוין כן לא קרינא זהו נשבען לשקר: **גב' מנהגי** מלי. דנשים פסולות לעדות: **כנשים הכסוב מדבר.** דבעדים משתעי קרא דכתיב לעיל מיינה כי יקום עד חמס דאיש ומסין ליה ועמוד: **כעדים הכסוב מדבר.** ללמדך שאין עדות בנשים: **ואם נפשא לומר.** ואם מראה להשיב שטובה על דרך זו הרי לך ג"ש מפורשת שהכתוב מדבר בעדים: **וגאמר להלן שני.** על פי שני עדים: **מה אם נפשא לומר.** מה היה לו להשיב על דרך הראשונה: **וכי יומא.** בתוכה ונתבע משתעי קרא ואפי' דין חונעים רבים או נמנעים רבים פסול אחד כל המוכעיס קרי להו קרא חד וכל הנמנעים קרי להו קרא חד: מלוה בבעלי דינים **שיעמרו.** (נעמידה) דהא קרא נמי בבעלי דינין אריי דכתיב אשר להם הריב (דכריס יט.) **שלא** יבא אחד עומד ואחד יושב. שלא יבא אחר מבינו שמכדין אותו יומא ממנו ויפתתמו דכדו: **כוי** דין מבינך לבק זכות. ולא דין בעלי דינים הכסוב מדבר אלף כדוהא כתיבו עשה דבר שאתה יכול להכריעו לזד עבירה ולזד זכות הכריעו לזכות ואל תמחשדוהו בעבירה: **השודל** לרדנו יפה. לקמן מפרס לה למישרי בתיגריה אם נא שני דינים לפניך ואחד מהם של תלמידי חכמים היו פוסק אותו מחלה ופטור אותו מלפניך: **למאי** שלח לי. הא מילתא: לחנופי ליה. שמא להחניפו נתימה: למישרא בתיגריה. דכפרישת אם נא דין אחר לפני אפסוק את זה מחלה: יא

תורה אור השלם
 1. וקמרו שני האנשים אשר להם הריב לפני לפי דבריהם והשפטם אשר יהיו ביניהם והתם דברים י"ז
 2. לא יקום עד אחד באיש לכל עון ולכל דבר אשר בכל דבר אשר יקום דבר דברים י"ז או על פי שלושה עדים יקום דבר דברים י"ז או על פי שלושה עדים יקום דבר דברים י"ז או על פי שלושה עדים יקום דבר דברים י"ז
 3. כל כבודה בת מלך פנישה ממשכבות הרב לבישת חללים מה די לא יעשה עול במשפט לא תשא פירול ולא תחזיר פני גדול בצדק תשפט נמוקה: ויקרא יט טו

הגהות הר"ח
 (א) נבי לרמי יפה יפה רב עולא: (ב) רבי דיה רב ובי דלוקימנא. יכיל לעיל דף קט ע"ב:

גליון הש"ס
 ג' לבישרי בתריה. עין נרתי דף סג:

הגהות הר"א
 (א) כשהיה השבועה נתקן (ויקרא ח) ונמנה שגגתה עם זון העדות. וביורה התייב (זכונ):

מוסף רש"י
 שבועת העדות. שמיין הכסוב עליה קרנן שטובה, שנאמר (ויקרא ה) ונתמה קול אלה (יחא טד.) הרי דן את חבירך לבק זכות. על כל מה שתשבע עליו אומר שמכדורי לטובה עד שמע ככדורי שאני קן. שם אלה דן כן יודו אחוץ מן השמים לזכות כמו שפוסק פסק מפיין נאבוט פ"א ח"ד. וע"י שנת קכ"ו. עם שאך בתורה כ"י. עמיקן עם אהן ע"י ב"מ יטו.)

רבינו חננאל
 פתיגן שבועת העדות נוהגת באנשים ולא בנשים: שבועת העדות נוהגת באנשים ברחוקים בכשרים בראוי להעיד כפי כ"ד ושלא כפי כ"ד מפי עצמו וכפי אחרים ואין חייבין עד שיכפרו בהן כב"ד: מנא שכיברו בהן כב"ד: מנא ליה עדות באנשים ולא בנשים שגמרו ועמדו לא האנשים בעדים הכתוב מדבר כ"י. פשוטה היא: תרי ועמדו שני האנשים מצוה בנידינן שיעמרו. ארי יהודה משתעי שאם רצו כ"י להושיב את שניהם מושיבין ואיזו אסור אחד יושב ואחד עומד. אחד מדבר כל צרכו ואחר אומר לו קצר דברך. שנאמר בצדק תשפוט עמיתך. ר"י בצדק תשפוט עמיתך. ר"י הוא אמר מאי האי דשלח לי לחנופי ליה. הדר אמר למישרא בתיגריה